INDICAÇÃO Nº 02816/2010
Solicita troca das caixas d’água por modelos novos no Estádio Municipal Egídio Caetano de Moraes, Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando troca das caixas d’água por modelos novos no Estádio Municipal Egídio Caetano de Moraes, Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

As caixas d'água podem se tornar uma ameaçadora fonte de contaminação e por em risco a vida dos atletas, após as partidas quando vão tomar banho, pois a caixa está aberta e a   falta de manutenção e de limpezas periódicas e o uso de produtos desinfetantes permitem a proliferação de bactérias, além de propiciar a reprodução de mosquitos, a exemplo do Aedis Egypit. (foto anexa)
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de julho de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05111/2010